

Retssager med Susanne Abrahamson, alias Bottom Belly

Christiansted Byfoged, Domprotokoller for Politiretten

1849 – 1857, folio 218 (opslag 115)

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=20201383#295054,60138493>

Anno 1853 den 5^{te} April bleve afsagt følgende Domme.

N^o 104/1853 Politiet – q – Arrestantinden Susanna f. Plantagen Little Princess.

Tiltalte Arrestantinde Susanna af Plantagen Little Princess, om hvem Døbeseddel ikke har været at erholde, men som ifølge de paa Politikammeret opbevarede Lister over Plantage-Arbeidere er 20 Aar gammel er greben i Besiddelse af en Sølv Snuustobaks Daase til værdie \$ 8, som hun efter sin egen tilstaaelse strax iforveien havde stjaalet af Kjøbmand J. Elly og kastet i en Blikkande fuld af Malas som hun havde med sig. Malassen har hun foregivet at hav erholdt af Underforvalter C. Linkin paa Little Princess, men da dette i sig selv ikke sandsynlige Foregivende er paa det bestemteste modsagt af Linkin, foreligger der i Sagens Omstændigheder, nemlig det Tyveri som er den nærmeste Anledning til denne Sag, god Grund til at ansee hende som ogsaa skyldig i Tyveriet af Malassen, som efter hendes eget Opgivende har oprindeligen været Plantagen Little Princess's Eier tilhørende og hvortil den opgivne Hjemmel er bristet hende. Retten er forfor af den Formening, at dette siden bør komme med i Betragtning som et skjærpende Moment ved Straffens Bestemmelse. Naar nu endvidere hensees til da Arrestantinden som Plantage Arbejder er i en Stilling hvor hun kan med Lethed erhverve mere end det til hendes Ophold fornødne, samt at hun allerede tidligere ifølge den fremlagte Straffeattest har gjort sig skyldig i Tyveri, samt retteligen til det Stjalnes Værdi og det Dristige i Tyveriets specielle Beskaffenhed, der skete paa en Maade lige for Øinene af den Bestjaalnes Hustrue, synes Straffen ifølge Fr 11 April 1840 § 1 cfr. 6 Januar 1852 § 2 ei at kunne ansættes til mindre end Tvangsarbeide i 96 Dage. Spørgsmaalet om Erstatning bortfalder da Eieren af Plantagen Little Princess, George Phillips har frafaldet Krav derpaa, og den stjaalne Tobaksdaase er bleven Eieren John Ellis tilbageleveret.

Thi kjendes for Ret:

Tiltalte Arrestantinden Susannah af Plantagen Little Princess bør at hensættes til Tvangsarbeide i 96 Dage.

J. A. Stakemann.

St. Thomas Byfoged, St. Thomas Politikontor, Politiretsprotokoller

Protokol B folio 145B

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220038,43893831>

Aar 1865, Tirsdagen den 7^{de} Marts, Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Stephan og Madsen

Hvor da foretoges Sagen

N^o 63/1865 Det Offentlige ctr. Susannah Abrahamson

Politimesteren freml: en sub A. Rapport af G: D: fra Politiskriver Tikjøb, saalydende:

Fremstod Detailhandler C. A. Mathiesen, som vedgik Rigtigheden af den af ham til Rapporten aflagte Forklaring og erklærede, at han aldeles ingen videre Oplysning kan give end skeet. Det hos Anholdte fundne par Støvler, samt det Læderbælte erklærer han at være ham tilhørende. Disse Værdi er rsp: 2 \$ og 50 Cts.

Fremstilledes Susannah Abrahamson, givt med Johannes Barnes Arbejder ved Gasværket, hun vedkjender sig den til Rapporten afgivne Forklaring og ~~erkl~~ forklarer fremdeles, at hun rigtignok tog Støvlerne uden at hun havde isinde at betale for dem naar hun fik Penge. Hun havde nemlig kjøbt 1 par Buxer af Hrr Mathisen og derfor betalt \$ 3 og hun havde saaledes for Tiden ingen flere Penge. Det var ved høily's Dag at hun tog Støvlerne og hun skjulte det ikke for Nogen og hun havde aldrig isinde at stjæle dem. Med Hensyn til den hos hende fundne Sten da er denne ikke af Sølv og af ubetydelig Værdi.

Hrr Carl Mathisen erholdt nu udleveret Støvlerne og Bæltet og erklærede, at han for sit Vedkommende ikke paastod Anholdte straffet.

Paa Grund af Anholdte udviste Forhold blev hun hensat til Fængsel paa Vand og Brød i 48 Timer hvormed hun acqviescerede og afførtes til Straffens Udtaaelse.

Protokol A folio 146

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220142,43893544>

Aar 1865, Torsdagen den 23^{de} Marts, Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Hemmingsen og Korndrup

Foretoges Sagen

Nº 78/1865 Det Offentlige ctr. Susanna Abraham og Adelaide Emanuel.

Politimesteren freml: en Rapport af D: D: fra Betjentene Hansen og Jørgensen, saalydende /: følger som Bilag :/

Adelaide Emanuel anførte at Susanne Abraham havde paabegyndt Spektakler med hende allerede igaar-aftes, idet hun kom ind i det Huus hvori hun laae og sov for at lede efter sin Concumbant, hvorefter hun truede hende med Prygl.

Susanna Abraham indrømmede at hun havde været hos Adelaide igaar-aftes men nægter at have gjort Spektakler idag paa Gaden.

Fremstod Betjent Jørgensen og forklarede at han fra Politikammeret saae og hørte at de Anholdte begge vare meget høirøstede og hæftige og de gjorde Spektakler i den Grad at Politiassistenten lod dem opkalde.

Paa Grund af Spektaklen paa Gaden bleve begge de Anholdte Susanne Abraham og Adelaide Emanuel hver især ikjendte en Mulct af \$ 2 til St Thomæ Politifond hvorved de acqviescerede og demitteredes. – Retten hævet.

Protokol B folio 154b

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220038,43893840>

Aar 1865, Onsdagen den 26^{de} April, Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Rigelsen og HC Nielsen

Hvor da foretoges Sagen

Nº 115/1865 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahamson

Politimesteren freml: en Rapport af D. D. fra Politiskriver Tikjøb, saalydende:

Fremstod Jane Parker, som vedgik hendes til Rapporten afgivne Forklaring og paastod Susanna Abrahamson straffet for uden mindste given Anledning fra Comparentindens Side, at have tilføiet hendes Søn et Saar i Hovedet med en Steen.

Susanna Abrahamson fremstod, som efeterat være betydet den fremlagte Rapport vedgik at have slaaget en Steen ind i Jane Parkers Huus i den Hensigt at træffe hende eller Johannes. At Stenen traf Barnet kunde hun ikke gjøre for.

Susanna Abrahamson blev paa Grund af det af hende udviste Forhold hensat i Fængsel paa Vand og Brød i 24 Timer hvilket blev hende betydet, og hvormed hun acqviescerede og afførtes og Jane Parker demitteredes.

Retten hævet.

Protokol A folio 159

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220142,43893557>

Aar 1865, Mandagen den 15^{de} Mai, Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Stephan og Korndrup

Foretoges Sagen

Nº 145/1865 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahams

Politimesteren freml: en Rapport af 14 ds fra Betjent Stephan, saalydende /: følger som Bilag :/

Fremstod Betjent Stephan som næst at ratihabere sin afgivne Rapport forklarer at Fruentimmeret Susanna Abraham som boer i Nærheden af ham paa Madamebjerget har i længere Tid gjort Spektakler, hvilket ikke alene Comparenten har hørt og flere Gange anmeldt, men endogsaa Naboerne stadigt klage over at de ikke have Fred for hende ~~og det~~ ikke alene om Dagen men til sent ud paa Natten.

Fremstod Johanne Barnes, født paa St Croix, veed ei sin Alder men skjønnes at være 40 Aar gammel, henhører til de Mæhriske Brødres Trosbekjendelse, opholdt sig her i flere Aar og samlever med Susanna Abraham. Han forklarer at hun stadig gjør Klammeri saavel med ham som med Naboerne og Løverdag Aften da hun kom hjem efter Kl. 9 gjorde hun et saa frygteligt Spektakel ~~at Comparenten~~ og var i saa stærk en Passion at hun efter at være gaaet tilsengs atter sprang op og tilføiede Comparenten en Rift i Halsen med en Kniv hun havde i Haanden, som imidlertid nu er lægt. Comparenten gik derpaa hen til Betjent Stephan for at erholde Assistance. Da han kom til vedblev hun at skjælde og gjøre Spektakler og hun vilde ikke gaae førend han med Magt satte hende ud af Huset.

Comparenten tilføier at han ikke kan holde ud at leve med det Fruentimmer og anmodede Politiet om at hjælpe sig af med hende.

Fremstod Susanna Abraham, født paa St Croix, 24 Aar gammel, Episkopalisk, har ingen fast Employ, men arbejder som Haandlangerske og forklarer at Johannes Barnes har taget op med et andet Fruentimmer og at han i Løverdags havde ville tage et Bord ud af Huset og i den Anledning var det at Comparentinden talte til ham og da han slog hende kom hun til at stikke ham med en Kniv hun havde i Haanden. Da Betjent Stephan kom bad hun ham om at lade hende blive, da hun før havde været paa Kammeret og været straffet, men han bragte hende alligevel derhen.

Fremstod atter Betjent Stephan som havde paahørt disse Forklaringer, erklærede efter at være kaldet af Johannes Barnes og ankommen til Stedet, vedblev Susanna Abrahams at gjøre et saadant Spektakel, at han var nødt til med Magt at føre hende bort, ligesom han og anførte at han gjentagende har været kaldt for at styre hende tilfreds.

Johannes Barnes erklærer yderligere at han i forrige Uge havde bedet Susanna Abrahams om at forlade ham og havde i den Anledning givet hende \$ 5 for at reise til St Croix, hvilket hun lovede at gjøre, og da Susanna Abraham dertil bemærkede at hun havde brugt Pengene til at kjøbe Skjorter for ham benægter han saadant.

Paa Grund af det Oplyste og da Susanne Abrahams er Politiet bekjendt som et meget slet Subjekt der gjentagende Gange har været straffet for Spektakler, blev hun ikjendt en Straf af 24 Timers Fængsel paa Vand og Brød, hvorved hun acquiescerede og afførtes og Johannes demitteredes.

Protokol A folio 160a

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220142,43893558>

Aar 1865 Torsdagen den 18 Mai, Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Hemingsen og Madsen

Foretoges Sagen

Nº 148/1865 Det Offentlige ctr. Susanna Abraham

Politimesteren freml: sub A en Rapport fra Politiassistenten af 16 ds fra Betjent Stephan, sub B en Rapport af 17 ds fra Politiassistenten og sub C en Rapport af s: D: fra Betjent Stephan saalydende /: følger som Bilag :/

Fremstod Susanna Abraham som blev betydet Jane Parkers Forklaring til Rapporten B: hvortil hun svarede at da hun i Tirsdags Eftermiddag kom ud af Fortet gik hun hen til Jane Parkers Huus, hvor Johannes Barnes var for at faa Nøglen til sit Huus som hun havde. Ved denne Leilighed bad hun ham om \$ 4 for at reise over til St Croix og Johanne Barnes lovede hende \$ 3 den næste Dag, hvorpaa hun gik sin Vei. Hun nægter at have udskjældt eller gjort Spektakler med Jane Parker. Paa Bordet laae der en Kniv og en Kap og disse Ting tog hun. Ved at gaae ud af Døren ~~ka~~ traadte hun i sin Kjole saa at hun var nær ved at falde og derved tabte hun

Kniven. Hun nægter at have kastet Kniven efter Jane Parker. Ligeledes nægter hun at have kastet Kniven saaledes at den kom til at sidde fast i Døren.

Fremstod Betjent Stephan der næst at ratihabere sin Forklaring til Rapporten A, og tillagde at Jane Parker kom til hendes Huus for at kalde ham uagtet det regnede stærkt. Jane Parker sagde Comparenten at Susanna havde stukket efter hende med en Kniv men uden at træffe hende og at hun til Slutning havde kastet den efter hende saa at hun den tilsidst havde stukket fast i Døren og da Comparenten kom saae han endnu Kniven sidde i Døren.

Fremstod Jane Parker og ratihaberede sin Forklaring til Rapporten B: og forklarede at efter Johannes Barnes havde nægtet at betale hende de \$ 5 eller give hende 5 Skjorter som hun ogsaa forlangte at hun kom i en rasende Pasion, raabte og skreg og kastede sig ned paa Gulvet og sagde at hun ikke vilde ophøre at forfølge ham førend han laae i sin Grav. Derfor fandt vi hun at det gik forvidt og befalede hende at forlade Huset og da hun ikke vilde stødte hun hende ud af Døren. Hun kom strax derefter tilbage og da var det at hun greb Kniven og stak efter Comparentinden hvorved hun fik en ubetydelig Rift i den ene Haand. Hun stødte hende derpaa atter ud og da var det at hun kastede Kniven med en saadan Styrke at den trængte ind i Vægen.

Susanna Abraham der havde paahørt denne Forklaring forsaavidt samme strider imod hendes egen.

Sagen udsat for at indkalde Johannes Barnes der ei var at finde idag. Jane Parker demitteredes og Susanna hensattes i Politiarresten.

Retten hævet.

Protokol B folio 157b

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220038,43893842>

Aar 1865 Fredagen den 19^{de} Mai, Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Hummelgaard og Mørck

Foretoges Sagen

Nº 148/1865 Det Offentlige ctr. Susanna Abraham

Susanna Abraham fremstillet

Fremstod Johannes Barnes Arbeidsmand som forklarede at i Tirsdags Eftermiddag efter at Susanna var kommen ud af Fortet kom hun i et stort Passion til Jane Parkers Huus hvor Komparenten befandt sig og gav ham 2 Slag paa Øret uden mindste Anledning og for langte at Komparenten skulde give hende nogle Skjorter som hun have kjøbt for hans Penge. Efter endeel Skjænderi og Skjændemaal jagede Jane Parker hende ud og idet samme tog hun en Kniv der laa paa Bordet og kastede den med en saadan Larm at den stak fat i Døren. Jane Parker gik derfor for at hente Betjent Stephan men inden han kom var Susanna løbet sin Vei.

Susanne Abrahams vedblev at hun kun var gaaet til Jane Parker for at hente sin Nøgle som hun troede Johannes havde som derimod nægter at have haft hendes Nøgle.

Johannes Barnes anførte at Susanna Barnea var fra St Croix og da hun ikke vil lade ham med Fred bad han hende hjemsendt. Han erklærede sig derhos villig til at give hende \$ 3 naar hun oversendes. - Demitteret -

Da Susanna Abrahams gjentagende har været straffet med Vand og Brød og stadigen vedbliver at gjøre Spektakler naar hun kommer ud af Arresten, vil hun nu blive at idømme 6 Dages Tvangsarbejde hvorefter hun til blive oversendt til St Croix.

Retten hævet.

Protokol B folio 163

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220038,43893848>

Aar 1865 Løverdagen den 10^{de} Juni, Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Jørgensen og Olsen

Hvor da foretoges Sagen

Nº 182/1865 Det Offentlige ctr. Susanna Abraham

Politimesteren freml: sub A en Rapport fra Politiassistenten af D: D: saalydende /: følger som Bilag :/
Fremstod Caroline Hudge som blev betydet hendes til Rapporten afgivne Forklaring, hvis Rigtighed hun frem vedgaaer og modtog nu af de Ethelinde Andahl til Politikammeret opleverede Fruentimmerkjoler og et Skjørt som hende tilhørende.

Fremstilledes Susanna Abraham som vedgik hendes til Rapporten afgivne Forklaring og forklarer yderligere at hun igaar Aftes fra Julie Courlænders Gaard der ikke var aflaaet tog de af Ethelinde ~~ud~~ opleverede Klædningsstykker og kastede dem ind i hendes Gaard, uden at hun kan opgive nogen Aarsag hvorfor hun har gjort det.

Fremstod Maria De Windt som ratihaberede hendes til Rapporten afgivne Forklaring. Det hende af Susanna Abraham fratagne Tøi, nemlig, 1 Par Buxer, 2 Skjorter, 1 Forklæde, 1 Tørklæde og en Fruentimmerkjole har hun alt modtaget.

Susanne Abraham vedgaaer at have taget disse Ting igaars Eftermiddags Kl 6 i Lucy Christophers Gaard i Palmestræde og bragt til Seraphine, et Fruentimmer der boer i Cappe's Gaard i Dronningensgade. Gjenta-gende opfordret til at sige hvorfor hun har taget disse Ting, svarer hun at hun veed ikke.

Fremstod Margritte Richard som ratihaberede sin til Rapporten afgivne Forklaring og forklarer yderligere at de hende frastjaalne Ting fandt hun der hvor Maria De Windt sagde at hun havde seet dem med Undtagelse af en Spølkum til en Værdie af 40 Cents.

Susanna Abraham indrømmede at hun havde taget de af Margareth Richard anførte Ting med Undtagelse af en Spølkum.

~~Anno~~ Da det var seent paa Dagen blev Sagen udsat.

Da Susanna Abraham har tilstaaet at have begaaet forskellige her under Sagen begaaede Tyverier blev Arrest decreteret paa hendes Person hvorefter hun afførtes.

Retten hævet.

Protokol B folio 164

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220038,43893849>

Aar 1865 Tirsdagen den 20^{de} Juni, Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Christensen og J Nielsen

Foretages Sagen

N^o 182/1865 Det Offentlige ctr. Arrestantinden Susanna Abrahams.

Arrestantinden var fremstillet og gjort bekendt med den paa de stjaalne Koster anførte Værdie har hun Intet mod samme at indvende.

Politimesteren attesterede derefter at Arrestantinden i Politiretssagen N^o 63/1865 for bedragerisk Forhold har været straffet med 48 Timers Fængsel paa Vand og Brød, i Sagen N^o 78/1865 for Gadespektakler med en Mulct af \$ 2, i Sagen N^o 115/1865 for Steenkast og Overfald med 24 Timers Fængsel paa Vand og Brød, i Sagen N^o 145/1865 for Forstyrrelse af Nabolaugets Fred med 24 Timers Fængsel paa Vand og Brød og i Sagen N^o 148/1865 for at have brugt Kniv mod et andet Fruentimmer, 6 Dages Tvangsarbejde men at hun iøvrigt ikke findes tiltalt eller straffet ved nærværende Jurisdiction.

Arrestantinden indrømmer at de ovennævnte Straffe ere hende vedrørende.

Derefter blev i Sagen afsagt saalydende

Dom

/: vide Domprotokollen folio 282 :/

ved hvilken Dom Domfældte acquiescerede og afførtes og Sagen sluttedes til Beskrivelse og Indsendelse.

Retten hævet.

Domprotokol folio 282

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=20201203#290762,58198155>

Aar 1865 Tirsdagen den 20^{de} Juli, Formiddag Kl 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Christensen og T Nielsen
derefter blev i Sagen
N^o 182/1865 Det Offentlige ctr. Arrestantinden Susanne Abraham
afsagt saalydende

Dom:

Arrestantinden Susanne Abraham af St Croix, der er 25 Aar gammel, er under nærværende Sag lovlig overbeviist om, Fredagen den 3 Juni dette Aar at have frastjaalet forskellige Fruentimmere Klædningsstykker og Køkkentøi til en Værdie af 19 vestindiske Dalere 60 Cents. De paagjældende Gjenstande ere udleverede Eierinderne, ~~der~~ som ikke haver gjort Paastand paa videre Erstatning. Arrestantinden der tidligere gjentagende Gange er straffet og navnlig i Politiretssagen N^o 63/1865 er idømt 48 Timers Vand og Brød Straf for bedragerisk Forhold, vil nu for de ovennævnte af hende begaaede Tyverier være at idømme en Straf, der passende skjønnes at kunne ansættes til 60 Dages Tvangsarbeide, hvorhos hun vil have at udrede Omkostningerne ved sin Arrest.

Thi kjendes for Ret.

Arrestantinden Susanna Abrahams hensættes til Tvangsarbeide i 60 Dage. Saa udreder hun og Omkostningerne ved sin Arrest.

At efterkommes under Adfærd efter Loven.

Protokol A folio 62b

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220039,43894048>

Aar 1867 Tirsdagen den 5 Februar Formdg Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Skibye og Larsen
Foretages Sagen

N^o 36/1867 Det Offentlige ctr. Susanne Abraham

Politimesteren fremlagde Rapport fra Betjent Stephan af 20 f. M., Rapport fra Betjent J. Hansen af 3' dennes og fra Assistenten af D. D.

Fremstod Md^m Johanne Robles, som blev betydet hendes til Rapporten C afgivne Forklaring, hvis Rigtighed hun vedgik og tilføier, at hun af Betjent Stephan ~~ud~~ erholdt udleveret de 3^{de} stjaalne Chemiser samt 2 Strygejern og har saaledes intet at fordre.

Fremstod Anholdte Susanne Abraham som blev betydet hendes til Rapporten C. afgivne Forklaring hvis Rigtighed hun i Et og Alt vedgaaer og har intet at anføre til sin Undskyldning.

Paa Grund af det af Anholdte vedgaaede Tyveri, blev hun erklæret for Arrestantinde.

Sagen derefter optaget til Doms.

Protokol A folio 64

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220039,43894050>

Aar 1867 Fredagen den 8^{de} Februar Formdg Kl 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne P. Olsen og H Jensen

Foretages Sagen

N^o 36/1867 Det Offentlige ctr. Susanne Abraham

Arrestantinden var tilstede.

Fremstod Betjent Stephan som ratehaberede sin Rapport A, saavel som hans til Rapporten C aflagte Forklaring og forklarer yderligere, at da han kom til Arrestantindens Huus, traf han dennes Datter Josephine, som strax sagde Comparenten at hendes Moder havde gjemt de stjaalne Særker under et Brædt i Gulvet. Comparenten løftede Brædtet op for at eftersee om der ikke skulde være flere stjaalne Sager, men han fandt ingen. Paa Gulvet havde han som i Rapporten anført nogle Kniplinger, som vare afrevne fra Særkerne, som Comparenten strax afleverede til Md^m Robles.

Arrestantinden indrømmede at hun havde skaaret Kniplingerne fra 2 af Særkerne, men Kniplingerne havde hun endnu ikke gjemt under Gulvet. Hun erklærer paa Tilspørgsnde at hun efter at have stjaalet Særkerne forlod sit Værelse og gik ned i det saakaldte Bockhoel, hvor hun opholdt sig indtil hun blev anholdt, hun havde \$ 1 med sig og den levede hun af imidlertid.

Sagen derefter optagen til Doms.

Protokol B folio 55

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220040,43894346>

Aar 1867 Tirsdagen den 19^{de} Marts Formdg Kl 8 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Jørgensen og Freiløv

Foretoges Sagen

N^o 36/1867 Det Offentlige ctr. Susanne Abraham

Arrestantinden Susanne Abraham var fremstillet.

Politimesteren bemærkede at Arrestantinden efter Sagens Optagelse til Doms var bleven indlagt paa Communehospitalet, fordi hun var ~~angreben af venerisk Syge~~ lidende af en Barkskade og at hendes Dom først nu var bleven afsagt, paa Grund af den store Mængde criminelle Forhør, der havde været optagne siden Tiltrædelsen af hans Constitution.

Derpaa fremlagdes Domsacterne i Sagen N^o 182/1865 som findes vedhæftet.

Derefter afsagdes saalydende

Dom

vide Domprotocollen

hvormed Arrestanten erklærede sig tilfreds samt blev derefter hensat under Varetægtsfængsel og Sagen sluttedes til Beskrivelse og Indsendelse.

Domprotokol folio 4

Aar 1867 Tirsdagen den 19^{de} Marts Formdg Kl 8 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Jørgensen & Freiløv

derefter blev i Sagen

N^o 36/1867 Det Offentlige ctr. Susanne Abraham

afsagt saalydende

Dom:

Arrestantinden Susanne Abraham har tilstaaet at hun om Aftenen den 19^{de} Januar Kl: 11 er gaaet ind i Md^m Robles Gaard N^o 4 Kongensgade, for der at stjæle nogle Klædningsstykker, idet hun vidste at Md^m Robles ernærede sig ved Vadsk. Udenfor Døren i Gaarden stod en Balle med Vadsketøi, hvoraf Arrestantinden borttog 3 Særker vurderede til \$ 9 – hvorefter hun fra et i Gaarden værende Kjøkken borttog 2 Strygejern vurderede til \$ 1. Efter at have bemægtiget sig disse Ting gik hun hjem til sit Huus N^o 1 Dronningensgade hvor hun afskjar Kniplingerne og Navnet paa de af Chemiserne og derpaa gjemte alt det stjaalne under et løst Bræt i Gulvet.

Arrestantinden, som ved denne Rets Dom af 20 Juni 1865 er dømt til 60 Dages Tvangsarbeide for Tyveri og gientagelse har været straffet for andre Forseelser, navnlig med 48 Timers Fængsel paa Vand og Brød for bedrageligt Forhold, vil end for det af hende atter begaaede Tyveri, være at ansee med Straf, som passende skjønnes at kunne ansættes til 90 Dages Tvangsarbeide, hvorhos hun vil have at udrede de ved hendes Arrest og Forpleining medgaaende Omkostninger.

Erstatning er frafaldet af Bestjaalne, til hvem de tilveiebragte Koster ere udleverede.

Thi Kjendes for Ret:

Arrestantinden Susanne Abraham bør hensættes til Tvangsarbeide i 90 Dage samt udrede Omkostningerne ved sin Arrest og Forpleining.

Det efterkommes under Adfærd efter Loven

Protokol B folio 117b

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220040,43894409>

Aar 1867 Fredagen den 28^{de} Juni Formdg Kl: 8 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Politikriver Hermann og Betjent Freilev

Foretages Sagen

N^o 549/1867 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahams.

Susanne Abrahamsen som under Dags Dato ~~var~~ er anholdt var fremstillet og angiver at være født paa St Croix, hun skjønnes at være 27 Aar gl. Politimesteren fremlagde Udskrift af et hands 10 Juni d. A til Løsgjængerprotocollen givet Tilhold saa lydende:

Paa Foreholdelse heraf paastaaer hun, at hun inden Udtalen af den hende ved Tilholdet givne Frist af 8^{te} Dage har indfundet sig paa Politikammeret for at give Oplysning om at hun havde faaet Arbeide paa Gasværket. Da hun blev underrettet om at Politimesteren var beskæftiget med at optage Forhør gik hun bort og kom næste Dag igjen og da det Samme var Tilfældet den Dag og Betjent Stephan betydede hende at hun maatte bringe en Attest fra Gasværkets Bestyrer, udbad hun sig en Saadan hos Gasbestyrer Stevens; men da Denne nægtede hende den begjærede Attest lod han Sagen derpaa beroe. Paa Gasværket angiver hun at have arbeide i 2 Uger og da der ikke var mere Arbeide der foreløbig, tog hun Vadsk for Soldater. Paa Gasværket har hun faaet Løfte om Arbeide saasart Man igjen var forsynet med Kul. Anholdte blev derefter afført og Sagen udsat.

Protokol B folio 121

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220040,43894413>

Aar 1867 Mandagen den 1^{ste} Juli Formdg Kl: 8 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Politikriver Hermann og Betjent Steffensen

Foretages Sagen

N^o 549/1867 Det Offentlige ctr. Susanne Abrahamsen.

Susanne Abrahamsen var fremstillet.

Paa Tilspørgsel om hvor hun har faaet en i hendes Væрге funden Sølvtheske fra, erklærer hun at hun har fundet den paa det Sted hvorhen Renovationskarrerne pleier at føre Skarnet. Det var tilfældigt at hun fandt den, da hun engang under sit Arbeide paa Gasværket maatte gaae til Side i et naturligt Ærinde. Hun antog Skeen for at være et uædelt Metal og derfor af saa liden Værdi, at hun ikke fandt det Umagen værd at aflevere den paa Politicoitoret.

Da blev Anholdte betydet at Sagen nu blive taget under Paakjendelse, hvorpaa hun erklærede intet Videre at have at fremføre.

Politimesteren attesterede derpaa at Susanne Abrahamsen ~~d. A.~~ ved nærværende Rets Dom af 20 Juni 1865 er anseet med 60 Dages Tvangsarbeide og ved Dom af 19 Marts d. A: med 90 Dages Tvangsarbeide, begge Gange for simpelt Tyveri.

Retten derefter optog Sagen og afsagde strax saalydende

Dom.

Tiltalte Susanne Abrahamsen, der er født paa St Croix og skjønnes at være 27 Aar gammel og som sidst er anseet med 60 Dages Tvangsarbeide ved nærværende Rets Dom af 20^e Juni 1865 og 90 Dages Tvangsarbeide ved Rettens Dom af 19 Marts 1867, har under nærværende Sag, der er anlagt for Overtrædelse af et hende, den 10^e Juni 1867 under Trudsel af Straf som for første Gang begaaet Løsgjængerie, givet Tilhold, indrømmer at hun ikke har holdt sig Tilholdets Bestemmelser efterretlig, forsaavidt det er paalagt hende inden 8^e Dage efter anførte Dato at give Oplysning om hvorvidt hun har erholdt Arbeide. Iligemaade har hun maattet tilstaae at en i hendes Verge funden Sølvske, som hun har angivet at have sanket op paa Renovationspladsen, ikke af hende er anmeldt paa Politicoitoret til Efterlysning af Eieren.

For den tilstaaede dobbelte Forseelse vil hun være at ansee med en Straf, der efter Sagens samtlige Omstændigheder skjønnes at kunne bestemmes til ~~24 Dages Tvangsarbejde~~ 2 Gange 48 Timer Fængsel paa Vand og Brød i Overensstemmelse med An. af 18 August 1853 § 7, hvorhos hun vil have at udrede Omkostningerne ved sin Arrest.

Thi Kjendes for Ret:

Tiltalte Susanne Abrahamsen bør at hensættes til Fængsel paa Vand og Brød, 2 Gange 48 Timer og udrede Omkostningerne ved sin Arrest.

At efterkommes under Adfærd efter Loven.

Med hvilken Dom Tiltalte erklærede sig tilfreds hvorefter hun som Arrestant blev hensat under Varetægt og Sagen sluttedes til Beskrivelse og Indsendelse.

Protokol C folio 244

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220045,43895885>

Aar 1869 Torsdagen den 9^{de} November Form: Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne, Betjentene Skibye og van der Bess; hvor da foretoges N^o 693/1869 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahams.

Frem!: Rapport af 9^{de} ds: fra Betjent Stephan.

Fremstod Susanna Abrahams, født her, omtrent 30 Aar gl, og vedgik, at en Forklaring hun har afgivet om at hun har faaet Tjeneste er usand. Hun ernærer sig for Tiden ved tilfældigt Arbejde.

Hun blev for sit urigtige Angivende om sin Beskjæftigelse ikjendt en Straf af 6 Dages Tvangsarbejde; hvorved hun acqviescerede og afførtes.

Retten hævet.

Protokol C folio 270

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220045,43895911>

Aar 1870 Torsdagen den 21^{de} April Middag Kl: 12 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne, Jørgensen og Leades; hvor da foretoges N^o 336/1870 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahamson og Ann James.

Frem!: Rapport af D. D. fra Betjent Leades.

Fremstod Susanna Abraham, født paa St Croix, (*tom plads*) Aar gl, og forklarede, at Ann James tog sig selv til Rette idag ved for en Gjæld af 15 Cts Comparentinden skyldte hende at tage 6 Sukkerkager af hendes Salgstræ. Comparentinden modsatte sig hendes Bortgang men ikke desmindre fjernede hun sig med de 6 Sukkerkager hvis Værdi er 30 Cts.

Fremstod Ann James, født paa St Croix, (*tom plads*) Aar gl, Tjenestepige hos Hr C. Gomez og forklarede, at da Susanna sagde hende, at Sukkerkagerne kostede 5 Cts pr Stk lagde hun 2 tilbage af 5 hun havde taget. Idet hun vilde fjerne sig og sagde til Susanne at deres Mellemværende nu var afgjort, greb Susanne fat i hende rev hendes Klæder itu og sloges med hende.

Da Susanne Abrahams fastholder, at hun tog 6 Sukkerkager bedes Betjent Jørgensen sendt til Hr Gomez for at erkjendte sig om, hvormange Sukkerkager Ann James hjembragte. Vendt tilbage forklarer han, at hun har hjembragt 3 Kager.

Susanne Abrahams, der er et ofte tidligere straffet Individ blev derefter ikjendt 48 Timers Fængsel paa Vand og Brød, hvormed hun acqviescerede og afførtes. Sagen sluttet.

Protokol D folio 210

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220046,43896150>

Aar 1871 Mandagen den 6^{te} Marts Form: Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og i Politimesterens Forfald i andre Forretninger administreret af Politiasistent Fischer i Overværelse af Vidnerne Betjentene Stephan og Andersen; hvor da foretoges

Nº 87/1871 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahamson

Fremt: Rapport af 5 ds fra Betjent Erichsen, og af 6^{te} ds. fra Betjent Leades.

Fremstod Susanna Abrahamson, født paa St Croix, henved 30 Aar gl og ernærer sig for Tiden ved Arbeide paa Kulværfterne. Hun vedgaaer paa Tilspørgsel at have frastjaalet Anton Verliin det fremlagte Uhr med Kjæde og forklarer herom nærmere: For henved 3 Uger siden mødte han hende en Aften paa Gaden og opfordrede hende til at følge med sig hjem; hun efterkom Opfordringen og havde Samleie med ham, men da hun fandt at han ikke gav ham anden Betaling end nogen Genever at drikke, tilegnede hun sig Uhret, der laae paa en Stool i Værelset, og forføiede sig bort dermed. Hun omtalte det ikke dengang til ham, men hun vil senere have indfundet sig 2 Gange ved hans Bolig for at tilbagelevere ham Uhret og faae sin Betaling, men ikke været istand til at træffe ham. Sølvskerne nægter hun bestemt at have taget, og hun vil ikke kjende eller vide Besked med Friborgs Huus.

Fremstod Høker Anton Verliin, født i Kjøbenhavn, 42 Aar gl. Lutheran, og forklarede, at det var omtrent 14 Dage siden han mistede sit Uhr og Kjæde. Anholdte havde sovet hos ham om Natten og forlod ham Kl. 5 om Morgenen. En halv Time efter hendes Bortgang savnede han Uhret. Han vil have betalt hende forinden hendes Bortgang 40 a 50 Cts og tillige givet hende noget Sukker. Hun har tidligere tilbragt en Nat hos hende ham. Siden han mistede Uhret har han ikke seet hende. Efter en Beskrivelse han giver af Uhr og Kjæde med Nøgle og Ring der fuldkommen passer, blev samme ham forevist, og gjenkendt af ham. Han ansætter Værdien til \$ 9 og frafalder Krav paa Erstatning imod at faae sine Eiendele udleveret.

Anholdte fastholder, at hun ingen Betaling modtog af Verliin, men indrømmer ellers Rigtigheden af hans Forklaring. Mod Værdiansættelsen har hun Intet at erindre. Hun vil ikke have gjort Forsøg paa at sælge eller pantsætte Uhret, men vil igaar af Frygt for at det under hendes Fraværelse skulde blive bortstjaalen fra hendes Huus, have givet det til Louise Smidten til Opbevaring. Hun vil ikke have taget Uhret, ...ittig tyvagtig Hensigt, men kun tænkt sig ved en fortsat Retention at tiltvinge sig dets Indløsning af Eieren.

Da en Confrontation, som derefter foretoges imellem hende og acquiescerede Verliin, ikke ledede til Overensstemmelse hvad Betalingen angaaer, blev Anholdte afført og Uhret m: M: udleveret til Verliin der demitteredes.

Retten blev derefter administreret af Politimesteren der afsagde saalydende

Kjendelse

Da Susanna Abrahamson har vedgaaet at have under et Besøg hos Høker Verliin tilegnet sig et denne tilhørende Lommeuhr m: M:, og hun mistænkes for at have begaaet andre Eiendomsforbrydelser, vil hendes Bolig være at undersøge og hun at hensette i Varetægtsfængsel

Thi eragtes

Susanne Abrahamsons Bolig undersøges og hun hensættes i Varetægtsfængsel

hvilken Kjendelse blev Arrestanten betydet, hvorefter hun afførtes og det overdrages Retten at foretage Undersøgelsen

Protokol C folio 37

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220050,43897200>

Aar 1871 Tirsdagen den 7^{de} Marts Formidd. Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politicontoiret af undertegnede const. Politimester i Overværelse af Politikriver Bredahl og Betjent Erichson; hvor da foretoges Sagen

Nº 87/1871 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahamson

Fremt. 2^{de} Rapporter af 6^{te} ds: fra Betjentene Stephan og Andersen og fra Betjent Skibye.

Fremstod Arrestantinden og forklarede at de i førstnævnte Rapport nævnte Rapport nævnte Kjerestende ere hendes og hendes Concumbant, John Adams lovlige Eiendommer, erhvervede ved Kjøb, med Undtagelse af Skeerne som hun har funden paa den offentlige Mødding til Vest for Byen. Mahognikassen, nævnt i Betjent Skibys Rapport, paastaaer hun at have kjøbt i St Croix og eiet i lang Tid; hun vil ikke have solgt den til, men kuns overdraget ham at skaffe Laasen repareret og en Nøgle anskaffet dertil.

~~Afført. Sagen udsat.~~ Hendes Concumbant opholder sig for Tiden i Nevis, og er ubekjendt med Tyveriet af Uhret, hvorimod han er bekjendt med Fundet af Skeerne. Hun har ikke oplyst eller eftervist dem til Politiet, fordi de vare smudsige og rustne og ikke forekom hende at være af nogen Værdi.

Afført. Sagen udsat.

Protokol E folio 110

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220047,43896340>

Aar 1871 Lørdagen den 11^{te} Marts Form: Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og i Politimesterens Fraværelse administreret af Politiassistent Fischer i Overværelse af Vidnerne Betjent Basberg og Politiskriver Bredahl; hvor da foretoges

N^o 87/1871 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahamson

Fremstod Louise Smothergill og forklarede, at Arrestantinden kom til hendes Huus afvigte Søndag og bad hende gemme Uhret og Kjæden for sig, som hun forgav at have taget fra en Spanier. Comparentinden modtog da Sagerne men kun for at aflevere dem til Politiet, som hun øieblikkelig gjorde.

Fremstod Benjamin Fritt og ratihaberede sin til Betjent Skiby's Rapport afgivne Forklaring. Han forklarer at Arrestantinden var ham ikke nærmere bekjendt da han købte Kassen, men senere erfarede han at hun var tyvagtig og derfor afleverede han den da til Politiet.

Arrestantinden som derpaa fremstilledes og gjordes bekjendt med disse Forklaringer, har Intet at indvende med Louise Smothergills, men benægter derimod Rigtigheden af Fritts. Under en Confrontation som derefter foretoges imellem hende og Fritt indrømmer hun at have solgt ham Kassen, men hvor meget han gav hende derfor erindrer hun ikke. Hun fastholder, at Kassen har hun købt i St Croix. ~~Hun blev derefter afført til sin Arrest, de Mødende demitteredes og Sagen udsat.~~ Fremstod Anna Ruan, Tjenestepige hos Hr. Friborg og forklarede at hun har ofte seet Arrestantinden i Gaarden, ~~hvor hun besøgte~~ hvorfor hun formener at det har været let for hende at bemægtige sig Skeerne, som ere bleven borttagne 3 i afvigte December Maaned og 2 afvigte Lørdag.

Fremstod Mad^m Robles boende i samme Gaard, og forklarede ligelydende med foregaaende Comparentinde. Hun paaviser 2 af Theeskeerne som borttagne afvigte Lørdag, og Resten tidligere som det hun erindrer i December Maaned.

Arrestantinden fastholder sin tidligere Forklaring om Erhvervelsen af Skeerne. Hun afførtes derefter til sin Arrest, de Mødende demitteredes og Sagen udsattes.

Protokol D folio 211

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220046,43896151>

Aar 1871 Torsdagen den 16^{de} Marts Form: Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og administreret i Politimesterens Fraværelse af Politiassistent Fischer i Overværelse af Vidnerne, Politiskriver Bredahl og Betjent Andersen; hvor da foretoges

N^o 87/1871 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahamson

Arrestantinden var fremstillet. Hun fastholder, at hun har erhvervet Skeerne paa den af hende tidligere angivne Maade, og nægter bedene at have erhvervet dem ved Tyveri eller at være bleven underrettet af sin Concumbant om hans Erhvervsmaade anderledes end hun alt har forklaret. Hun angiver nu Tiden da hun fandt de 2 Skeer til omtrent 7 Uger siden, og ~~forbeholder, at det er over 6 Maaneder siden at hun modtog de øvrige af Concumbanten~~ forklarer om de øvrige 3, at hendes Concumbant sendte hende til John Christian udleverede hende Gjenstande og flere af Gaardens Beboere var Vidne til det, men de ere nu bortreiste til St Kitts og andre engelske Øer hvor de hørte hjemme. Hun er ikke istand til at nævne et eneste af disse Vidner ved Navn og kan ingensomhelst nærmere Oplysning gjøre om dem-

Afført. Sagen udsat.

Retten hævet

Protokol A folio 61

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220048,43896608>

Aar 1871 Tirsdagen den 21^{de} Marts Form: Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og i Politimesterens Forfald i andre Forretninger administreret af Politiasistent Fischer i Overværelse af Vidnerne Betjentene Stephan og Andersen; hvor da foretoges

N^o 87/1871 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahamson

Arrestantinden fastholder sin tidligere afgivne Forklaring om Maaden hun har erhvervet Skeerne paa; ~~hvorfor~~ Efter Budsendelse paany mødte Enken Johanne Robles, der er født paa St Jan. 34 Aar gl og henh. til den mähr: Brødremenighed. Hun forklarer, at da hun boer i samme Gaard som Hr Friborg og jevnlig taler med hans Kone er hun nøie bekendt med Omstændighederne ved Tyveriet som hun har erfaret af Fru Friborg selv. Noget forinden afvigte Aar erindrer hun da, at Fru Friborg meddelte hende at hun havde mistet en Spiseskee og en Theeskee, atter nogen Tid efter men hvorlænge erindrer hun ikke, at hun igjen havde mistet en Theeskee, og endelig Søndag Morgen den 5^{te} ds: at der om Natten var bleven borttagen 2 Theeskeer. Samtlige Skeer vare blevene borttaget fra Kjøkkenet der kuns tillukkes, men ikke aflases om Natten. Arrestantinden havde samme Nat den 4^{de} ds: sovet i Benjamin Fritts Værelse i Gaarden, som han havde forladt da hun havde paatrængt sig ham og vægret sig ved at gaae bort. Comparentinden saae hende gaae bort om Morgen.

Arrestantinden benægter at have sovet den af Enken Robles angivne Nat i Fritt's Værelse, men indrømmer iøvrigt at have sovet der nogle Gange og sidste Gang som nu er 5 Uger siden, at have maattet sove alene fordi Fritt undslog sig for at sove sammen med hende og gik bort. Hun fastholder, at det er efter sidste ~~Nytår~~ og omtrent 7 a 8 Uger siden at hun fandt Spiseskeem og den ene Theeskee paa Renovationspladsen, ligesom hun fastholder at hun har erhvervet de øvrige 3 Skeer som af hende tidligere forklaret.

Hun fastholder denne Forklaring under en Confrontation med Enken Robles. Denne blev derefter demitteret, hun afført til sin Arrest og Sagen udsat.

Retten hævet

Protokol B folio 47

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220049,43896903>

Aar 1871 Onsdagen den 22^{de} Marts Form: Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og i Politimesterens Forfald i andre Forretninger administreret af Politiasistent Fischer i Overværelse af Vidnerne, Betjentene Basberg og J. Hansen; hvor da foretoges

N^o 87/1871 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahamson

Fremlagt Rapport af 21^{de} ds: fra Betjentene Stephensen og Andersen.

Fremstod Andreas Sabelon, født i Flensborg, 41 Aar gl. og Opsynsmand paa ~~Lesseplad~~ Renovationspladsen, og forklarede, at i denne Egenskab er han tilstede hele Dagen og derfor vidende om Enhver der indfinder sig sammesteds. Til at samle Klude og andet Affald paa Pladsen kræves Tilladelse af ham og han er overbeviist om at Arrestantinden ikke i de sidste 1½ Aar har faaet saadan Tilladelse eller været paa Pladsen. Han kjender hende godt da han som tidligere Opsynsmand over Straffangerne har haft hende under sit Tilsyn.

Arrestantinden der derpaa fremstilledes og gjordes bekendt med denne Forklaring, fastholder sit Udsagn dog saaledesom at det var forinden hun indfandt sig paa Pladsen for at samle Klude. Hun vil ikke have seet Sabelon sammesteds, men derimod flere andre Kludesamlere, af hvilke hun dog Ingen kan nævne ved Navn eller nærmere betegne.

Confronteret med Sabelon fastholder hun sit Udsagn og Overensstemmelse opnaaedes ikke.

Hun blev derefter afført. Sabelon demitteret og Sagen udsat.

Ekstern Politiretsprotokol folio 41

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=20201199#290739,58190416>

Aar 1871 Onsdagen den 29^{de} Marts Efterm: Kl: 1 blev St. Thomæ Politiret sat paa Eiendommen N^o 3 Kongensgade i Politimesterens Forfald i andre Forretninger administreret af Politiassistent Fischer i Overværelse af Vidnerne, Betjentene Stephan og Andersen, hvor da foretoges

N^o 87/1871 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahamson

Politiassistenten oplyste at Toldassistent Friborg er syg og sengeliggende, hvorfor det, da Arrestantinden under flere Udenretsforhør hun siden sin sidste Fremstilling i Retten har været underkastet bestandig fastholder at hun har erhvervet Skeerne paa den af hende angivne Maade, var bleven nødvendig at sætte Retten paa hans Bolig.

Arrestantinden var fremstillet.

Toldassistent Friborg og Hustru vare tilstede. De erklærede begge at de ere overbeviste om at Skeerne, som bleve dem foreviiste, tilhøre dem og ere bleven bortstjaalen fra deres Kjøkken; men da ingen af Skeerne have noget Mærke driste de dem ikke til med Eed at bekræfte deres Eiendomsret. De fremlægge Skeer fuldstændig lignende svarende til de 3 af Arrestantinden til Betjent Andersen overleverede, og forklare at samme høre til det Sæt hvoraf de savne ialt 4, bortstjaalen ~~samtidig~~ fra Kjøkkenet. Fru Friborg forklarer endvidere nærmere, at Spiseskeerne og den dermed fulgte Theskee, som hun gjenkender med Bestemthed da den blev brugt af et af hendes Børn, mistede hun længe forinden afvigte J..... tillige med en pletteret Potageske fra Bordet i et aabent Galleri i deres daværende Bolig i N^o 50 Kongensgade. Noget efter J..... mistede hun en Nat 2 Theskeer og atter Natten imellem 4^{de} og 5^{te} ds: 2, begge Gange fra Kjøkkenet i deres nuværende Bolig som ikke aflaaes om Natten.

Hr Friberg erklære at samtlige Skeer ere sølvpletterede og efter hans Skjønnende værd ialt \$ 4.

Arrestantinden ytrer hertil, at mod Værdiansættelsen har hun Intet at erindre, men hun maa fastholde at Skeerne ere erhvervede af hende paa den af hende tidligere angivne Maade og at Intet er hende bekjendt om at hendes Concumbant skulde have erhvervet dem paa ulovlig Maade. Hun vil ikke have været i Gaarden N^o 50 Kongensgade og ikke ~~engang~~ have vidst at Hr Friborg boede sammesteds.

Hun blev derefter afført, Sagen udsat og Retten hævet.

Protokol A folio 62

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220048,43896609>

Aar 1871. Onsdagen d: 5 April, Eftm: Kl: 3 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politicontoiret af undertegnede const. Politimester i Overværelse af Politiskriver Bredahl og Betjent Leades som Vidner, hvor da foretoges Sagen

N^o 87/1871 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahamson

Arrestantinden var fremstillet.

Fremlagdes Domsact i P. S. N^o 549/1867, hvorefter Arrestantinden for første Gang begaaet Løsgjængeri under 1 Juli 1867 er anseet med Fængsel paa Vand og Brød i 2 Gange 48 Timer og Domsact i P. S. N^o 36/1867 hvorefter hun for Tyveri er anseet med 90 Dages Tvangsarbeide. Arrestantinden fastholder at hun ikke har tilegnet sig Herr Friborgs Skeer ved Tyveri og fastholder i det hele sine tidligere Forklaringer. Efterat det derhos ere hende betydet at Sagen vil blive at tage under Paakjendelse og hun paa Opfordring om at fremføre hvad hun fornøden videre maatte have at sige til sit Forsvar, havde erklæret Intet at have mere at anføre, optog Retten Sagen ~~til~~ og afsagde strax følgende

Dom

Arrestantinden Susanna Abrahamson, der i Aaret 1867 for første Gang begaaet Løsgjængeri er anseet med Fængsel paa Vand og Brød i 5 Gange 48 Timer og for Tyveri med Tvangsarbeide i 90 Dage, tiltales nu atter for sidstnævnte Forseelse. Det er i saa Henseende af hende vedgaaet og ved andre oplyste Omstændigheder bekræftet at hun har frastjaalet en Mandsperson, med hvem hun havde pleiet Samleie et Sølvuhr til en Værdi af \$ 9, som dog er bragt tilveie og tilbageleveret Eieren der har frafaldet Erstatning for Afsavnet. Forsaavidt hun derimod tillige er fundet i Besiddelse af nogle sølvpletterede Skeer, som hun har angivet at have fundet paa Byens Renovationsplads, men som den formeentlige Eier antager for at være sig frastjaalen, findes intet

tilstrækkeligt Beviis tilveiebragt for sidstnævnte Antagelse, samt Arrestantindens egen Forklaring, hvorefter hun maa ansees skyldig i ulovlig Omgang med Hittegods, vil være at lægge til Grund for Sagens Paakjendelse. Arrestantinden, der er skjønnet at være circa 38 Aar gl. findes passende at kunne ansees med 120 Dages Tvangsarbeide for det begaaede Tyveri i Medfør af Fr. 11 April 1840 § 1 jf Anordn 6 Jan 1852 § 2 hvormed den efter samme Forordnings § 58 forskyldte Straf vil være absorberet. Tillige vil hun have at afholde Omkostningerne ved sin Arrest og Straffens Execution.

Thi kjendes for Ret.

Arrestantinden Susanna Abrahamson hensættes til Tvangsarbeide i 120 Dage og afholder Omkostningerne ved sin Arrest og Straffens Execution. At efterkommes under Adfærd efter Loven.

Denne Dom blev Arrestantinden betydet, hvorefter hun afførtes og Sagen sluttedes til Beskrivelse og Indsendelse.

Retten hævet.

Protokol E folio 120b

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220047,43896360>

Aar 1871 Tirsdagen d: 12^{te} September Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Politiskriver Bredahl og Betjent Christensen som Vidner; hvor da foretoges Sagen

N^o 389/1871 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahamson

Fremstod Susanne Abrahamson efter udstaaet Straf af 120 Dages Tvangsarbeide for Tyveri i P. S. N^o 87/1871 og gaves Tilhold om at fremstille sig d: 15' og 1' i hver Maaned om Morgenen Kl. 8 paa Politikammeret for at gjøre Rede for sin i Mellemtiden førte Leveviis. Det betydes hende at Overhørigheid af dette Tilhold vil medføre Straf som for 1^{ste} Gang begaaet Løsgjængeri.

Protokol B folio 68

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220049,43896925>

Aar 1871 Torsdagen den 28^{de} Septbr. Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Politiskriver Bredahl og Betjent Eriksen, hvor da foretoges Sagen

N^o 414/1871 Det Offentlige ctr. Susanne Abrahamson

Politimesteren fremlagde fra sub A. Rapport af 27^{de} fra Betj: Christensen sub B do af 27^{de} fra Politiassistent Tikjøb sub C do af 28^{de} dennes og sub D do af 28^{de} dennes fra Politiskriver Bredahl og bemærkede at Susanne Abrahamson var beordret anholdt for at sidde et hende givet Tilhold saalydende overhørig.

Fremstod Susanne Abrahamson og fastholder sine til Rapporterne B og C afgivne Forklaringers Rigtighed. Hun maa dog vedgaae at hun ikke var aldeles blottet for Klæder og at hun har ladet sig see omkring i Byen nogen Tid efter Orkanen d: 21' f: M.

Hun hensættes derefter i et Detentionslocale og Sagen udsættes.

Retten hævet.

Protokol C folio 74

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220050,43897238>

Aar 1871 Løverdagen d: 30^{te} September, Middag Kl: 12 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Politiskriver Bredahl og Betjent Haach, hvor da foretoges Sagen

N^o 414/1871 Det Offentlige ctr. Susanne Abrahamson

Freml: sub: E. Rapport af 29^{de} ds og sub F do af 30^{te} dennes fra Politiassistent Tikjøb saal:

Fremstod Susanna Abrahamson og ratihaberede sin til Rapporten E. afgivne Forklaring. Hun fastholder at hun hverken har taget Kurven med Kartofflerne eller det større Salgstræ og at hun ingensomhelst Oplysning

kan give derom. Angaaende hendes eget hende fratagne Salgstræ da erklærer hun at hun ikke har fordret samme tilbage for at undgaa Splid og Trætte, som hun vidste vilde blive Følgen deraf, da hun nu engang ansees for tyvagtig.

Retten afsagde derpaa saalydende

Kjendelse

Da Susanne Abrahamson alias Buttom Belly har gjort sig skyldig i et hende til Løsgjængerprotocollen givet Tilhold og tillige maa ansees mistænkt for at have gjort sig skyldig i Tyveri bliver hun at hensættes ~~hun~~ i Varetægtsfængsel til Sagen er oplyst.

Thi eragtes

Susanne Abrahamson al: Buttom Belly hensættes i Varetægtsfængsel.

Hvilken Kjendelse blev Arrestantinden betydet, hvorefter hun afførtes og Sagen udsattes.

Retten hævet.

Protokol C folio 75

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220050,43897238>

Aar 1871 Tirsdagen d: 3^{die} October Eftermiddag Kl: 2 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Politiskriver Bredahl og Betjent W^m Andersen som Vidner; hvor da foretoges Sagen

N^o 414/1871 Det Offentlige ctr. Susanne Abrahamson

Arrestantinden var fremstillet. – Hun fastholder at hun har erhvervet Pengene hun d: 26^{de} Septbr. fandtes i Besiddelse af paa lovlige Maade, ligesom hun ogsaa fastholder at hun ikke har tilegnet sig Sælgersken Dranes Salgstræ med Varer. – Hun angiver som Grund til at hun ikke har efterkommet Tilholdet om at fremstille sig paa Politikammeret at hun manglede rene Klæder til at fremstille sig i.

Det blev hende derefter betydet at Sagen nu vil blive tagen under Paakjendelse og da hun erklærede at hun ikke havde videre at fremføre til sit Forsvar, optog Retten Sagen og afsagde saalydende

Dom.

Da Susanna Abrahamson, der tidligere ~~efter~~ har været straffet for Tyveri, har vedgaaet ikke at have efterkommet et hende til Løsgjængerprotocollen d: 12^e Septbr. d. A. givet Tilhold om at fremstille sig d: 15^{de} og 1st i hver Maaned for at gjøre Rede for sit i Mellemtiden førte Levnet, bliver hun i Henhold til Anordn. 18^e August 1853 § at straffe for 1st Gang begaaet Løsgjængeri og skjønnes Straffen passende ~~at kunne fast~~ i Henhold til Anordn. 6^e Januar 1852 at kunne fastsættes til 12 Dages Tvangarbeide.

Thi kjendes for Ret

Susanne Abrahamson hensættes i Tvangsarbeide i 12 Dage

Denne Dom blev Arrestantinden betydet, hvorefter hun afførtes og Sagen sluttedes.

Protokol A folio 87

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220048,43896633>

Aar 1871 Mandagen den 16 October Eftermiddag Kl: 2½ blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Overbetjent Hemmingsen og Betjent P Petersen. Foretoges Sagen

N^o 440/1871 Det Offentlige ctr. Susanna Abrahamson

Fremstod Susanna Abrahamson ~~efter udstaaet Straf af 12 Dages Tvangsarbeide for 1^{ste} Gang begaaet Løsgjængeri /- vide PS N^o 414/1871 -/~~ da hun intet lovligt Erhverv har og gaves Tilhold om under Trudsel af Straf som for 2^{de} Gang begaaet Løsgjængeri at fremstille sig d: 1^{ste} og 15^{de} i hver Maaned om Morgenens Kl 8 paa Politikammeret for at gjøre Rede for sit i Mellemtiden førte Levnet og Erhverv.

Retten hævet

Protokol A folio 105

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220048,43896652>

Aar 1872 Tirsdagen den 14 Mai Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Politiskriver Bredahl og Betjent Skiby som Vidner, hvor da blev foretaget Sagen

Nº 166/1872 Det Offentlige ctr. Susanne Abrahamson alias Bottom Belly

Fremlagt Rapport af G. D. fra Betjent Duck.

Fremstod Susanne Abrahamson og indrømmer at hun adskillige Gange har sat et Sælgetræ med Kul ud paa Fortouget, men vil hver Gang naar hun blev advaret af Betjentene have taget samme Bort. Hun maa dog indrømme at hun igjen har sat det ud paa Fortouget. Iøvrigt erklærer hun at det ikke altid har været hendes, men en i samme Gaar boende Sælgerske ved Navn Marias Sælgetræ der har staaet paa Fortouget.

Fremstod Overbetjent Hemmingsen og forklarede at han flere Gange har paalagt Susanna Abrahamson at flytte sit Træ og at hun vel ogsaa i Øieblikket har gjort det men strax efter sat det ud igjen. Hun har aldrig til ham angivet at Træet tilhørte andre end hende selv.

For ikke at have efterkommet et hende af Politiets Betjente givet Paalæg om at fjerne sit Sælgetræ fra Fortouget, hvor det besværede Færdselen, ikjendes Susanne Abrahamson en Mulct af \$ 2 til St. Thomæ Politifond, hvorved hun acqviescerede og afførtes.

Protokol B folio 83

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220049,43896940>

Aar 1872 Mandagen den 24^{de} Juni Formiddag Kl 12 blev St. Thomæ Politiret ~~den~~ sat paa Kamret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Politiskriver Bredahl og Betjent ~~Kuh~~ Mørch som Vidner, hvor da foretoges Sagen

Nº 209/1872 Det Offentlige ctr Susanne Abrahamson

Fremstod Susanne Abrahamson, sidst straffet ved denne Rets Dom i Sagen Nº 87/1871 med 120 Dages Tvangsarbeide for Tyveri og gaves, da hun intet fast Erhverv har, er et som tyvagtigt velbekjendt oftere straffet Individ, Tilhold om at fremstille sig i Retten inden d: 2^{den} Juli d: A: med Bevits for at have erholdt lovligt Erhverv og betydedes det hende, at ifald hun ikke har erholdt saadant til den Tid vil Beskjæftigelse blive hende anviist af Politiet. – Det blev hende tillige betydet at Overhørigheid af dette Tilhold vil medføre Straf som for 2^{den} Gang begaaet Løsgjænger, hvorefter hun dimitteredes.

Protokol E folio 140

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220047,43896379>

Aar 1872 Torsdagen den 27^{de} Juni Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Politiskriver Bredahl og Betjent A. Petersen som Vidner, hvor da foretoges Sagen

Nº 214/1872 Det Offentlige ctr. Ida Blyden og Susanne Abrahamson

Politimesteren fremlagde sub A. Rapport af 1^{ste} ds. fra Politiskriver Bredahl, sub B. do af 19^{de} ds. fra Betjent Jackson, sub C. do af 26^{de} ds. fra Betjent Mørch og sub D. 2^{de} do af 26^{de} og 27^{de} ds fra Politiassistent Tikjøb og bemærkede at Ida Blyden i Mellemtiden mellem 1^{ste} og 19^{de} ds stadig havde holdt sig skjult for Politiet og fra 19^{de} til 26^{de} do igjen havde skjult sig. Ordre til hendes Anholdelse var strax efter Rapporten af 1^{ste} do strax bleven givet men naar Betjentene kom for at anholde hende havde hun brugt den Trafik at lukke sin Dør ilaas eller hurtig rive Klæderne af sig saa at hun stod splitternøgen i Værelset og derpaa tye ind til de andre Beboere i Huset flygtende fra et Værelse til et andet. – Han bemærkede endvidere at Ida Blyden tidligere har været straffet med 12 Dages Tvangsarbeide for ~~samme~~ lignende Forseelse som hun nu er tiltalt for og at Susanne Abrahamson er et mange Gange for Tyveri og andre Forseelser med Tvangsarbeide straffet Individ.

Fremstod Ida Blyden og ratihaberede sin til Rapporten D. afgivne Forklaring, dog indrømmende at have gjort Brug af gemene Skjældsord. – Hvad Rapporten A. angaaer da indrømmer hun dens Rigtighed.

Fremstod Susanne Abrahamson og forklarede ligesom til Rapporten D. Hvad Rapporten A. angaaer da indrømmer hun ogsaa dens Rigtighed, men paastaer at Ida Blyden var Skyld i det Forefaldne ved at tiltale hende uhøfligt.

Fremstod Handelscommis Aaron Cappé og ratihaberede sin til Rapporten D. afgivne Forklaring, med tilføiende at Susanne Abrahamson er et drillevornt og trættekjært Fruentimmer og om hvem hele Nabolaugget fører Klage.

Fremstod Handelsbogholder French og ratihaberer sin til Rapporten D. afgivne Forklaring.

Ida Blyden ikjendtes derefter Straf af 12 Dages Tvangsarbeide. – For Susanne Abrahamsons Vedkommende udsattes Sagen indtil nærmere Efterretning om Elizabeth Woods Helbredstilstand modtages og hun hensattes under Anholdelse.

Protokol C folio 98

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220050,43897261>

Aar 1872 Lørdagen den 29^{de} Juni Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Politiskriver Bredahl og Betjent Heyliger som Vidner, hvor da foretoges Sagen

N^o 214/1872 Det Offentlige ctr. Susanne Abrahamson

Politimesteren fremlagde Rapport af G. D. fra Betjentene F. Hansen og Heyliger og besluttede at indhente Landphysici Formening om Ann Elizabeth Woods Helbredstilstand forinden der skredes til en nærmere Undersøgelse af Sagen samt at sikre sig Susanne Abrahamsons Tilstedeværelse ved at decretere Arrest paa hendes Person.

Fremstod Susanne Abrahamson og erklærede gjort bekjendt med den fremlagte Rapport at hun vel kastede en Cocusnød efter Cinder, men at Cocusnøden ikke traf hende og at følgelig Sygdommen ikke kan hidrøre fra Comparentindens Adfærd.

Retten afsagde derpaa saalydende

Kjendelse

Da Susanne Abrahamson foruden at have gjort sig skyldig i Forstyrrelse af den offentlige Fred og Orden, tillige maa ansees mistænkt for ved voldsom Adfærd mod Ann Elizabeth Wood alias Cinder at have fremkaldt dennes for tidlige Nedkomst, vil hun være at hensætte i Varetægtsfængsel til Sagen er nærmere oplyst.

Thi eragtes

Susanne Abrahamson hensættes i Varetægtsfængsel.

Denne Kjendelse blev Arrestantinden betydet, hvorefter hun afførtes og Sagen udsattes.

Retten hævet

Protokol C folio 98

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220050,43897262>

Aar 1872 Mandagen den 1^{ste} Juni Middag Kl: 12 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Politiskriver Bredahl og Betjent Duch som Vidner, hvor da foretoges Sagen

N^o 214/1872 Det Offentlige ctr. Susanne Abrahamson

Fremlagt Landsphysici Erklæring af 1^{ste} dennes saalydende.

Fremstod Susanne Abrahamson og gjordes bekjendt med den fremlagte Erklæring, hvorefter hun for Spectakler og Gadeuorden ikjendes en Straf af 12 Dages Tvangsarbeide, hvorved hun acqviescerede og afførtes.

Protokol A folio 110

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220048,43896657>

Aar 1872 Torsdagen den 18 Juli, Eftermiddag Kl 2 blev St. Thomæ Politieret sat paa Kammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Vidnerne Betjentene Skiby og Bockmand - Foretoges Sagen N^o 241/1872 Det Offentlige ctr Susanna Abraham alias Bottom Be....

Frem!: en Rapport af 16 Ds fra Politiskriver Bredahl og en Rapport af... fra Betjent Böckmann, saalydende Fremstilledes Susanna Abraham og angiver som Grund at hun ikke fremstillede sig til Løsgjængerprotocollen den 15 Ds: at hun led af rheumatiske Smerter i Lænderne. Tilholdet af 12 Septbr 1871 til Løsgjængerprotocollen blev hende paany indskjærpet og gaves hun en Frist af 8 Dage fra Dato at regne for at søge lovligt Erhverv. – Demitteret.

Protokol C folio 104

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220050,43897267>

Aar 1872 Onsdagen den 21^{de} August Eftermiddag Kl: 2 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Politiskriver Bredahl og Betjent Kühl som Vidner, hvor da foretoges Sagen

N^o 299/1872 Det Offentlige ctr Susanne Abrahamson

Politimesteren fremlagde sub A. Rapport af D. D. fra Politiskriver Bredahl og sub B. do af s. D. fra Politiasistent Tikjøb og bemærkede at Susanna Abrahamson, der er et tidligere saavel for Tyveri som for Løsgjængerstraffet Fruentimmer var af ham beordret anholdt da hun ikke har efterkommet et hende til Løsgjængerprotocollen d: 16^{de} October 1871 givet Tilhold om at fremstille sig d: 1^{ste} og 15^{de} hver Maaned, idet hun har undladt at fremstille sig d: 15^{de} dennes.

Tilholdet er saalydende:

Fremstod Susanna Abrahamson og forklarede ligelydende med Rapporten B erklærende at Sygdom har forhindret hende i at efterkomme Tilholdet af 15^{de} dennes, men at hun sendte Melding derom til Politikammeret ved den i Rapporten angivne Mand.

Retten hævet.

Protokol C folio 104

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220050,43897267>

Aar 1872 Torsdagen den 22^{de} August Formiddag Kl: 9 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Politiskriverassistent Tikjøb og Betjent Heyliger som Vidner, hvor da foretoges Sagen

N^o 299/1872 Det Offentlige ctr Susanna Abraham alias Bottom Belli.

Susanna Abraham alias Bottom Belli var fremstillet.

Efter Budsendelse Valentin Louis, født paa Dominique, omtrent 50 Aar gl, Catholik og forklarede han i Mandags Morges omtrent Kl 5 mødte Susanna Abrahams uden for St Thomæ Bank, bærende et stort Bundt Tøj paa sit Hoved. Hun standsede Valentin og bad ham om han at vide gaae til Politikammeret for hende og henvende sig til Politiasistenten og meddele denne at hun var syg og ikke istand til at efterkomme hans Paalæget om at fremstille sig paa Politikammeret hver 15 Dag. Deponenten skulde for sin Uleilighed faae 5 Cts. Deponenten lovede at ville efterkomme hendes Anmodning, men forglemte at gjøre det og næste Dag da han mødte Susanna spurgte denne ham om han havde husket hendes Budskab da hun ellers vilde blive anholdt og straffet. Deponenten gjorde hende bekendt med at han ikke havde bragt hendes Budskab til Politikammeret. Han har ikke modtaget de 5 Cts.

Susanna Abraham forklarer at det var en Dag i forrige Uge at hun gav Valentin det omhandlede Budskab og at hun Dagen efter fik at vide af ham at han ikke havde ~~udf~~ bragt det. Bylten hun havde paa Hovedet bestod af den Matte som hun sover paa og hun kom fra sit Natteleie i Anduze's Eiendom 29 Dronningensgade for at begive sig ned paa Schou Wellenck's Værft for at gemme Matten i Hundehuset sammesteds. Afført til et Ident....slokale.

Louis demitteret. Sagen udsat.

Retten hævet.

Protokol A folio 120

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220048,43896666>

Aar 1872 Fredagen den 23^{de} August Eftermiddag Kl: 2 blev St. Thomæ Politiret sat paa Politikamret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Politiskriver Bredahl og Betjent Madsen som Vidner, hvor da foretoges Sagen

N^o 299/1872 Det Offentlige ctr Susanna Abrahamsen

~~Arrestantinden~~ Anholdte var fremstillet.

Politimesteren fremlagde Domsact i P. S. N^o 87/1871 Det Offentlige ctr Susanne Abrahamsen, hvor hun for Tyveri er ikjendt Straf af 120 Dages Tvangsarbeide og attesterede at hun derefter for Slagsmaal og Gadeuorden i Sagen N^o 214/1872 har været straffet med 12 Dages Tvangsarbeide men ellers ikke mere har findes tiltalt eller været straffet ved nærværende Jurisdiction.

Det blev derefter ~~Arrestantinden~~ Anholdte betydet, at Sagen nu vil blive tagen under Paakjendelse og da hun erklærede at hun ikke havde Videre at fremføre optog Retten Sagen og afsagde saalydende

Dom

Tiltalte Susanna Abrahamson, der i Aaret 1867 første Gang straffedes med 2 x 48 Timers Fængsel paa Vand og Brød for Løsgjængeri, og siden den Tid flere Gange har været straffet med Tvangsarbeide for Tyveri, tiltales nu paany for at have siddet et hende d: 16' Octbr. 1871 til Løsgjængerprotocollen givet Tilhold om at fremstille sig d. 1^{ste} og 15^{de} i hver Maaned paa Politikammeret for at give Oplysning om sit i Mellemtiden havde Erhverv, overhørig, idet hun ikke d: 15^{de} ds mødte paa Politikammeret. – Tillige tiltales hun for at have taget ulovligt Natteleie, idet hun af den patrouillerende Betjent Natten imellem 20 og 21^{de} ds blev funden henliggende paa Værfet # i No 76 Kronprindsensgade. – Hvad denne Deel af Tiltalen angaaer, da har hun maattet indrømme dens Rigtighed, og vedgaaet at hun i længere Tid har taget Ophold i Gaarde og aabne Pladser om Natten, men hvad første Deel af Tiltalen angaaer da har hun villet gjøre gjældende at hun har haft efterkommet Tilholdet idet hun ved Budsendelse har ladet Politikammeret tilflyde den fornødne Underretning. Da en saadan Meddelellesmaade imidlertid ikke kan ansees hjemlet i Loven eller tilstrækkelig til at give Politiet den Underretning det tilsigter at skaffe det, vil hendes Foregivende ikke kunne tillægges nogen Betydning, og hun vil derfor være at straffe. – Straffen for den af hende begaaede Forseelse, der falder ind under Bestemmelserne i § 2 af Anordⁿ 18^{de} August 1853, findes i Henhold til samme Anordnings § 8 passende at kunne fastsættes til 60 Dages Tvangsarbeide. – Hun vil derhos være at hensætte i Varetægtsfængsel til Dommens Fuldbyrkelse og vil hun have at afholde alle med hendes Arrest og Straffens Execution forbundne Udgifter.

Thi kjendes for Ret

Susanne Abrahamson hensættes til Tvangsarbejde i 60 Dage og forbliver i Varetægtsfængsel til Straffens Fuldbyrkelse; hun vil tillige have at afholde Omkostningerne ved sin Arrest og Straffens Execution. – At efterkommes under Adfærd efter Loven.

Retten hævet.

Protokol E folio 234

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220047,43896473>

Aar 1874 Løverdagen d. 24^{de} Januar Formiddag Kl. 9 blev St. Thomas Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Politiskriver Bredahl og Betjent Nielsen som Vidner, hvor da foretoges Sagen

Nr 42/1874 Det Offentlige ctr Susanne Abrahamson

Politimesteren fremlagde Rapport af D. D. fra Politiofficiant Tikjøb.

Fremstod Susanna Abrahamson og ratihaberede sin til den fremlagte Rapport afgivne Forklaring, hvortil hun føier at hun paa Grund af Sygdom navnlig Smerter i Nakken ikke har været istand til at fremstille sig paa

Politikammeret. – Hendes Benægtelse af at have tilegnet sig Nelsons Sager fastholder hun idet hun dog iøvrigt indrømmer at hun er vel bekendt med Nelsons Leilighed og beboer Nabogaarden til den.

Fremstod Joseph Nelson og ratihaberede sin til fremlagte Rapport afgivne Forklaring.

Retten derefter i Betragtning af at Susanne Abrahamson er et mangfoldige Gange for Tyveri straffet Individ decreterede Undersøgelse af hendes Bolig samt i Betragtning af at hun har siddet et hende til Løsgjængerprotocollen givet Tilhold overhørig Arrest paa hendes Person indtil Sagen er tilstrækkelig oplyst.

Herom underrettes Arrestantinden og afførtes, Nelson demitteredes og Sagen udsattes.

Protokol A folio 227

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220048,43896773>

Aar 1874 Onsdagen d. 28^{de} Januar Formiddag Kl. 9 blev St. Thomas Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Politiskriver Bredahl og Betjent Duck som Vidner, hvor da foretoges Sagen

Nr 42/1874 Det Offentlige ctr Susanne Abrahamson alias Bottom Belly

Frem!: sub en Rapport af G: D: fra Betjent Mc Cabe og sub (*tom plads*) en Rapport af D: D: fra Politiofficiant Tikiøb saalydende: Susanna Abrahamsen var fremstillet.

Fremstod Marcelie Wye og Mary Hazzell hver for sig og gjentog den af dem til Rapporten af D: D: afgivne Forklaring hvorefter de demitteredes.

Politimesteren bemærkede at da der under nærværende Sag ikke var fremkommet noget Beviis for at Susanna Abrahamson ~~skulle have~~ har gjort sig skyldig i det hende paasigtede Tyveri og hun desuden har godtgjort at have lovligt Erhverv, relaxeredes hun og Sagen hævedes.

Retten hævet.

Protokol C folio 213

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220050,43897377>

Aar 1874 Lørdagen d. 28^{de} Marts Formiddag Kl. 9 blev St. Thomas Politiret sat paa Politikammeret og administreret af Politimesteren i Overværelse af Politiskriver Bredahl og Betjent Christensen som Vidner, hvor da foretoges Sagen

Nr 149/1874 Det Offentlige ctr Susanne Abrahamson

Frem!: Rapport af 26^{de} ds fra Gadebetjent Andersen.

Fremstod Susanne Abrahamson og indrømmede at hun er der har hensat Natpotten med Excrementer i paa Gaden udenfor sit Værelse, men hun anfører til sin Undskyldning at hun ikke har Adgang til Gaardrummet saalidt som til Privetet sammesteds.

Hun ikjendtes for Hensættelse af en Natpote med Ureenligheder paa offentlig Gade Mulct af \$ 5.00 til St. Thomæ Politifond og da hun ikke ere istand til at udrede Bøde hensættes hun strax til Afsoning af samme.

Protokol A folio 119

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220050,43897377>

Aar 1876 d, 6 April F. Kl. 9 blev St. Thomas Politiret sat paa Politikammeret og i Politimesterens Embedsforfald administreret af Pol Ass. Petersen i Overværelse af Pbt Duck og Vincey som Vidner, hvor da blev foretaget Sagen

Nr 193/1876 Forhør over ~~Bottom~~ Susanne Abrahamsen alias Bottom Belli for Tyveri

Frl blev Rp af 27 f M fra Pbt Kocks, af G D fra Pol. Ass. Petersen og af s D fra Pbt H. Christensen

Fremstod Anh. der forkl. saaledes: Hun er født paa St Croix, hun veed ikke sin Alder, hun har været her i mange Aar; hun har 3 Gange været straffet med Tvangsarbeide for Tyveri.

Foreholdt Pbt Kocks Rp. forklarer hun, at den af hende til Kocks solgte Høne, var hendes lovlige Eiendom. Foreholdt Pol Ass. Petersens Rp, paastaaer hun ligeledes, at ~~den Høne~~ hun igaar gav en hende tilhørende Høne til Tyllis Bentzen, fordi Anh. ikke havde noget at give den at æde.

Afg. til Arresten. Forhøret udsat

Protokol A folio 120

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220051,43897593>

Aar 1876 Lørdagen den 8^{de} April Formiddag Kl: 9 blev St. Thomas Politiret sat paa Politikammeret og i Politimesterens Embedsforfald administreret af Politiassistent Petersen i Overværelse af Betjent Duck og Andersen som Vidner, hvor da blev foretaget Sagen

Nr 193/1876 Forhør over Susanne Abrahamsen al. Bottom Belly for Tyveri

Arr. fremstillet.

Fremstod Pbt Kock, der ratihaberede sin Frl Rp. og f..... bemærkede, at han har tilbageleveret den omtalte Høne til Caroline Hatchett, der bestemt genkendte den som sin.

Fremstod Anh. der vedblev sin tidligere Forklaring, og som paastod, at hun havde købt den Høne, hun havde solgt til Pbt Kocks, sammen med 3 andre for \$ 1.85 paa Torvet hos en Mand.

Da Anh. Susanne Abrahamsen maa ansees for Tyverie, og det ansees nødvendigt at sikre hendes Tilstedeblivelse under Undersøgelsens videre Fremme dekretes Arrest paa hendes Person, hvilket blev hende betydet.

Compt Kocks demitt. Arrest. afg. til Arresten Forh. udsat

Protokol A folio 121

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220051,43897595>

Aar 1876 Tirsdagen den 11^{te} April Formiddag Kl. 8 blev St. Thomas Politiret sat paa Politikammeret og i Politimesterens Embedsforfald administreret af Politiassistent Petersen i Overværelse af Betjentene Mathiasen og Wincey som Vidner, hvor da blev foretaget Sagen

Nr 193/1876 Forhør over Susanne Abrahamsen for Tyveri

Arr. fremstillet.

Fremstod Caroline Hatchett, der forklarede saaledes: Hun boer i Nr 57 og 58 i Kr. Pr. Gade, det samme Hus i hvilket Pbt Kocks boer. I Fordags 8 D savnede hun om Morgenen 2 Høns, 1 stor hvidgul og en anden sorthvid. Om Mandagen derefter saa hun, at en Høne som Pbt Kocks havde købt af Arrestantinden samme Dag, var den største af dem, der som anført var hende frastjaalen. Samme Dag kom Arr. til Compt – der fik Hønen udleveret af Kocks – og bad hende om ikke at angive hende til Politiet; hun vilde betale Compt. forinden hun svarede af de omtalte 2 Høns havde hun i Løbet af et Par Mder mistet 5. Hun antager at Hønsene om Natten er stjaalen fra et aabent Rum i Gaarden; til denne fører en stor Port, der lukkes om Natten og en Bagdør, der ikke lukkes om Natten.

Arrestantinden ~~gentag~~ vedbliver sin tidligere Forklaring og paastaaer vedblivende, at hun har købt den heromhandlede Høne paa Torvet af en hende ubekjendt Dreng. Hun indrømmer, at hun bade Comp Hatchett om ikke at melde hende, men det var fordi hun ikke holdt af at komme paa Politikammeret.

Comp Hatchett demitt. Arr. afg. til Arresten. Forhøret udsat.

Protokol A folio 122

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220051,43897596>

Aar 1876 Lørdagen den 22de April Formiddag Kl. 10 blev St. Thomas Politiret sat paa Politikammeret og i Politimesterens Embedsforfald administreret af Politiassistent Petersen i Overværelse af Betjentene Mathiasen og Classen som Vidner, hvor da blev foretaget Sagen

No 232/1876 Forhør over Susanne Abrahamsen for Tyveri

Anh. var fremstillet.

For Retten var mødt Agnes Cornet, der ratihaberede sin til den frl Rp givne Forklaring med Tilføielse, at hun havde givet de savnede Klædningsstykker til Vadsk til et Fruentimmer ved Navn Marie, og at tistedev Fruentimmer har meddelt Cptinden, at Klædningsstykkerne vare blevne stjaalne ved Nattetid fra hendes

Gaard, hvor hun havde lagt dem paa Bleg. Cpt Gjenkender med bestemthed som sit det i Rp omtalte Skjørt, hvilket hun som tidligere af hende forklaret har faaet af Mrs Wolff.

Fremstod fornævnte Maria, der navngav sig Maria Charlot Newton, der forklarede Følgende: En fredag Nat for nogen Tid siden mistede hun fra sin Gaard 6 Stk Tøi, som hun havde til Vask for Anmeld, og som hun havde lagt paa Bleg i Gaarden. Der er ingen Lukke for Gaarden. Cpt gjentagende det i bevaring tagne Skjørt som et af de Stk Tøi hun har mistet. Ved Angivelsen af Tiden, paa hvilken Tyveriet er skeet vare Cptdes Angivelse ...llende, i det hun snart at det var 1 Uge forinden Langfredag seet 2 Uger før.

Anh. vedblev sin Forklaring. Afg. til Comp. demitt.

Protokol D folio 125

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17441944#220054,43898527>

Aar 1876 Lørdagen den 15 April Efter middag Kl. 1 blev St. Thomas Politiret sat paa Politikammeret og i Politimesterens Embedsforfald administreret af Politiassistent Petersen i Overværelse af Betjentene Mathiasen og J Jensen som Vidner, hvor da blev foretaget Sagen Nr 193/1876 Forhør over Susanne Abrahamson for Tyveri.

Arrest var fremstillet og vedblev sin tidligere Forklaring.

Arrest^s Arrest relaxeret. Demitteret. Forhøret sluttet.

Frederiksted Byfoged Domprotokol for politiretten 1865 – 1883

folio 190

<https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=20201457#291640,58516572>

Dom

i Sagen No 238/1878, Politiet ctr: Susanna Abrahamson af Pl: Prosperity, afsagt den 27de Juni 1878.

Den 28de fr: Maaned blev Arrestantinden Susanna Abrahamson eller Andall alias Bottom Belly alias Theodora af Pl: Prosperity fundet i Besiddelse af et hvidt broderet Hovedtørklæde, der tilligemed et Skjørt var bortstjaalet Aftenen den 27de Marts d: Aar fra Miss Charlotte Holsts Bolig No 63 Prindsensgade her i Byen, efter endeel Udflugter tilstod hun tilsidst, at hun havde fundet bemeldte Tørklæde om Morgenen den 21de April d: Aar, medens hun bragte Vand til Sprøiterne i Anledning af en samme Morgen udbrudt Ildløs i Prindsensgade ved Porten til den af Miss C: Holst beboeæde Eiendom No 63 Prindsensgade. Uagtet hun gjentagne Gange er bleven foreholdt det Usandsynlige i, at det omhandlede Tørklæde, der blev savnet den 27de Marts d: Aar om Aftenen, da det var ophængt paa Plankeværket til Eiendommen No 63 Prindsensgade, skulde være fundet af hende den 21de April d: Aar ved Porten til samme Eiendom, har hun dog vedblivende fastholdt denne Forklaring, og vil hun, der flere Gange tidligere har været straffet, ~~desuden~~ derunder ved St Thomæ Byting Extraretsdom af af 8de December 1876 for Hæleri med 8 Mdrs: Forbedringshusarbeide, nu være at dømme i Henhold til Fordg: af 11te April 1840 § 58 cfr: § 79 for ulovlig Omgang med Hittegods til en Straf, der skjønnes at kunne fastsættes til 60 Tvangsarbeide i 60 Dage, hvorhos Tørklædet vil blive udleveret til Eierinden Rebecca Battist af Pl: Upper Love.

Thi kjendes for Ret

Arrestantinden Susanna Abrahamson eller Andall alias Bottom Belly alias Theodora af Pl: Prosperity, bør hensættes til Tvangsarbeide i 60 Dage. Dommen at efterkomme under Adfærd efter Loven.